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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - Fritids- og Kulturudvalget - 08-03-
2017

17/410

Baggrund

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser - Fritids- og Kulturudvalget - marts 2017

17/410

Bilag

Brugermøder på skolerne 2016



Punkt 3: I - Fløng forsamlingshus - Regnskab 2015 - FKU

16/10412

Baggrund

I sagen fremlægges regnskab fra 2015 fra bestyrelsen for Fløng Forsamlingshus til godkendelse.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender:

1.    Fløng Forsamlingshus regnskab 2015

2.    at administrationen og bestyrelsen for Fløng forsamlingshus afstemmer og afklarer mulighederne indenfor
driftsoverenskomst og lovgivning.

3.    at administrationen genforhandler driftsoverenskomst for 2018 med Fløng Forsamlingshus, samt tilføjer ny passus
”Tilskudsudbetaling stoppes for 3. kvartal og frem, såfremt regnskab ikke er indleveret til aftalt dato, og genoptages når
regnskab er indleveret” og tilføjer til paragraf 7, at regnskabet skal følges af referat af generalforsamling, hvorpå
regnskabet er behandlet.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 08-03-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen for Fløng Forsamlingshus har fremsendt det af bestyrelsen godkendte regnskab for 2015 til Byrådets
godkendelse.

Regnskab 2015 2014

Tilskud til forpagter 100.000 100.000

Salgs- og administrationsomkostninger 224.810 89.761

Heraf Lokalevedligehold/renovering 179.873 15.875

Driftsudgifter 334.810 189.761

Afskrivning 0 0

Resultat før indtægter og renter 334.810 189.761

Samlede indtægter 281.500 279.200

Heraf tilskud fra HTK 281.500 279.200

Resultat før renter -43.310 89.439

Renter/gebyrer (udgift i 2015) -787 151

Årets resultat -44.097 89.590

 Underskud Overskud

   



Egenkapital primo -14.670 -104.259

Egenkapital ultimo -58.767 -14.669

Regnskab 2015 er gennemgået og godkendt af Bestyrelsen, Generalforsamlingen og den af generalforsamlingen valgte
revisor, samt revideret af Account Team Aps.

Talopstillingen i regnskab 2015 vedr. udgifter er ændret ift. regnskab 2014, hvorfor tabellen er tilpasset den nye opstilling.

Økonomi

Administrationen bemærker:   

At der i 2015, som i 2014, er ydet et tilskud til forpagter på 100.000 kr.
Dette tilskud udgør 35,5 procent af de 281.500 kr., som Høje-Taastrup Kommune har ydet i tilskud til drift af Fløng
Forsamlingshus i 2015.

At Fløng Forsamlingshus på intet tidspunkt i perioden 2008-2016, har overholdt deadline for indsendelse af regnskab iht.
driftsoverenskomsten.

Dette giver anledning til belysning af følgende spørgsmål:

1. Hvad går forpagtertilskuddet til?
Svar: Forpagtertilskuddet er af formanden mundtligt til administrationen oplyst som værende betaling for at holde huset
åbent og servicering af husets brugere/foreninger.
Denne information kan også aflæses af referat af generalforsamling for regnskab 2014, afholdt 09-07-2015, men fremgår
ikke af regnskabets noter.

Konklusion fra administrationen: Der er tale om en uspecificeret modydelse/leverance og et fast årligt beløb.
Administrationen vurderer, at der er tale om et tilskud mere end en faktura vedr. en aftalt leverance. Tilskuddet må derfor
ses som konkurrenceforvridende ift. andre restauranter i Fløng, og er dermed ikke et kommunalt formål.

Fremadrettet skal referat af generalforsamling følge regnskabet.

2. Hvad er det aftalte serviceniveau og hvordan fremgår det af driftsoverenskomstens indhold?

Tilskud til forsamlingshuset ydes til drift og indvendig vedligehold af bygningen. Dette betyder bl.a. at det er bestyrelsen,
frivillige og eventuelle ansatte, der driver huset.

I det tilfælde at forpagteren overtager bestyrelsens arbejde med at åbne/lukke/drive bygningen er der forskel i service
overfor foreningerne/borgerne af Fløng forsamlingshus (kommunal bygning) og alle andre kommunale bygninger, hvor
lokaler stilles til rådighed for foreninger/borgere osv. Disse drives typisk i dagligdagen af foreningsbestyrelsen eller har
nøgleordning.

Bestyrelsen kan indgå en forpagtningskontrakt for drift af køkken mv., denne skal dog forelægges og godkendes af
Byrådet, hvilket ikke er sket.
Forpagtningskontrakten af juni 2013 indeholder de sædvanlige punkter for en sådan kontrakt, deriblandt at forpagter
betaler forpagtningsafgift til bortforpagter, hvilket også er tilfældet her. Der modtages dog ingen forpagtningsafgift,
tværtimod betales forpagter for sin tilstedeværelse, hvilket ikke fremgår af forpagtningskontrakten.

Administrationen anbefaler: At Fløng forsamlingshus bestyrelse som alternativ til forpagtertilskuddet, ansætter en
bestyrer, som det også tidligere har været tilfældet. Dette skal så ske ved ansættelseskontrakt, med specifikation af
arbejdsopgaver og aflønning. Forpagtningsaftalen kan stadig gælde for retten til servering.

3. Overholdelse af driftsoverenskomstens indhold?
Driftsoverenskomsten trænger til fornyelse og præcision, primært fordi Fløng Forsamlingshus på intet tidspunkt efter
seneste fornyelse i 2008, har overholdt:
a) Datoer for aflevering af budget (april, aldrig fremsendt) og regnskab (maj, fremsendes, når administrationen rykker)
b) Konsekvens heraf er, at administrationen bruger tid på at indkalde materiale og fremlægger således dette for Byrådet
efter forventet dato, iht. driftsoverenskomsten.
For Fløng Forsamlingshus har der til dato ikke være nogen konsekvens ved manglende overholdelse af deadlines, fordi
der ikke er aftalt en konsekvens.



Konklusion fra administrationen: Driftsoverenskomst fornyes og der tilføjes ny passus, ”Tilskudsudbetaling stoppes for 3.
kvartal og frem, såfremt regnskab ikke er indleveret til aftalt dato, og genoptages når regnskab er indleveret.

Driftsoverenskomsten er vedtaget af Byrådet 29-01-2008.
Forpagtningskontrakten er ikke dateret, men af §4 fremgår at den gælder fra 01-06-2013.

Bilag

Fløng Forsamlingshus - referat af generalforsamling 2015

Fløng Forsamlingshus - Regnskab 2015



Punkt 4: I - Samarbejde med Wannasport - FKU

15/26507

Baggrund

I sagen skal der tages stilling til kommunens samarbejde med Wannasport, herunder at tilbyde selvorganiserede mulighed
for at booke tider i lokale idrætsfaciliteter.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at Fritid- og Kulturcenter fortsætter samarbejdet
med Wannasport omkring tilbud til selvorganiserede idrætsudøvere og platform for markedsføring af faciliteter og
idrætsforeninger i 2017.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 08-03-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

 

I 2016 har Fritid- og Kulturcenter samarbejdet med firmaet Wannasport for at give selvorganiserede idrætsudøvere
mulighed for at booke tider i lokale idrætsfaciliteter i de tidsrum, der ikke er booket af foreninger. Formålet med projektet
er dels at give selvorganiserede muligheder for at booke ledige tider og dels at sikre så god en udnyttelse af faciliteterne
som muligt.

 

Byrådet godkendte 26-01-2016, at der i perioden fra januar 2016 til og med april 2016 blev gennemført et pilotprojekt og
forlængede i august forsøgsperioden frem til udgangen af oktober 2016. Wannasport har stillet ydelsen gratis til rådighed i
introduktionsperioden.

 

I løbet af de to forsøgsperioder har der været udbudt ledige tider i Taastrup Idrætscenter (begge perioder) og i Sengeløse
Hallen (anden periode). I Sengeløse har der kun været få tider og kun en enkelt booking. I Taastrup Idrætscenter, hvor der
har været lidt flere tider, har der været 65 bookinger via Wannasport. Banerne er booket til tennis og badminton.

 

Mængden af bookinger hænger sammen med antallet af tider, det er muligt at booke. I Roskilde Kommune har man i
samarbejde med Wannasport åbnet op for adgang for selvorganiserede i skolehallerne og har gode erfaringer med dette. I
en af Roskilde Kommunes skolehaller er udnyttelsesgraden i januar måned gået fra 46 % i januar 2016 til 86 % i januar
2017 på hverdage og tilsvarende fra 4 % til 55 % i weekenden. Når sæsonbookingen for sæsonen 2017/18 er på plads, vil
Fritid- og Kulturcenter i samarbejde med Center for Ejendomme og Intern Service se på mulighederne for at give
selvorganiserede adgang til de ubemandede haller og de økonomiske konsekvenser heraf.

 

Wannasport har i efteråret 2016 udviklet produktet, så det også rummer en platform, hvor foreningerne kan gøre
opmærksom på deres aktiviteter og få kontakt med de selvorganiserede brugere af platformen. 10 idrætsforeninger fra
Høje-Taastrup Kommune har benyttet denne mulighed i efteråret 2016. Kommunens ”Aktiv ferie”-aktiviteter i
efterårsferien og vinterferien har også været annonceret på platformen.

 

Wannasport er i gang med at udvikle et interaktivt kort, der kan vise faciliteter og fritidstilbud i kommunen. Kortet kan
bruges til at markedsføre faciliteter, foreninger og aktiviteter som borgerne selv organiserer. Derudover giver kortet
borgere og mulige tilflyttere et billede af mulighederne for et aktivt fritidsliv i hvert enkelt område af kommunen.



 

Wannasport har deltaget på Idrættens Samråds Årsmøde for at fortælle om platformen og mulighederne for foreningerne,
og Idrættens Samråd er positive overfor et samarbejde med Wannasport.

 

Fritid- og Kulturcenter ønsker at fortsætte samarbejdet med Wannasport for at afsøge mulighederne for at implementere
de målsætninger i Idræts- og bevægelsespolitikken, herunder at give selvorganiserede adgang til de kommunale
idrætsfaciliteter, skabe sammenhæng mellem det etablerede foreningsliv og selvorganiserede, samt mulighederne for at
foreningerne kan bruge platformen til at komme i kontakt med nye potentielle medlemmer.

 

I 2017 vil Fritid- og Kulturcenter samarbejde med Wannasport omkring:

 

1. Booking af ledige tider i kommunens faciliteter med inspiration fra Roskilde Kommune.
2. Udvikling af et interaktivt kort, der viser fritidstilbud og aktiviteter i kommunen.
3. Udvikling af mulighederne for at skabe sammenhæng mellem de etablerede foreninger og selvorganiserede.

Økonomi

Udgiften i 2017 beløber sig til 1500 kr. pr. måned og afholdes inden for de eksisterende rammer. I 2017 afsøges
mulighederne for at give selvorganiserede adgang til ikke-ubemandede haller og økonomien i forhold til en løsning med
nøglebokse/smskoder.

Ønsker kommunen at gøre brug af ydelserne efter 2017, er prisen 1 krone pr. indbygger pr. år. svarende til 4.163 kr. pr.
måned. (49.960 indbyggere).



Punkt 5: I - Byudvikling og borgernære aktiviteter - Fløng som
idrætslandsby - FKU, TU

14/32588

Baggrund

Byrådet har 21-06-2016 afsat 4 mio. kr. fra puljen til Byfornyelse og Borgernære Aktiviteter til udvikling af projekt Fløng
som Idrætslandsby.

I sagen skal der tages stilling til skitseforslaget for etablering af Fløng som Idrætslandsby.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet godkender projektforslaget for Fløng som
Idrætslandsby således, at det kan etableres i 2017.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 08-03-2017

Anbefales.

Beslutning Teknisk Udvalg den 08-03-2017

Anbefales.

Sagsfremstilling

Med Vision Fløng som Idrætslandsby styrker Fløng sin status som attraktiv bydel. Visionen er at skabe to nye og unikke
aktivitetspladser, der kan fungere som samlingspunkter for hele bydelen. Samlingspunkter, der skaber lokal stolthed, som
kan rumme mange forskellige brugergrupper og forstærke foreningernes, klubbernes og borgernes engagement i
lokalområdet.

Fløng er kendetegnet ved at være en meget rolig bydel, hvis offentlige rum er klassisk indrettet med bænke og stier. Med
den blå og den grønne aktivitetsplads bliver det muligt at indfri borgernes ønske om at få plads til leg, bevægelse, ophold
og interaktion på tværs af generationer. Aktivitetspladserne skal også medvirke til at binde bydelen bedre sammen og
trække aktivitet tættere på Fløngs geografiske centrum. Aktivitetspladserne tilbyder byrumlige destinationer, som alle
borgere kan nyde godt af uanset baggrund, alder eller køn.

Den Blå Plads ved Engvadgårdsparken og Den Grønne Plads ved Møllebakken giver på hver deres måde plads til ophold,
leg, bevægelse og eftertanke. De binder samtidig bydelen tættere sammen via en aktivitetsrute som kan bruges til både
formel og uformel leg og idræt.

Plantegningerne med beskrivelse og referencer kan ses i bilag 1. De beskrives yderligere i nedenstående.

Den Blå Plads

Aktivitetspladsen i Engvadgårdsparken er indrammet af gadekæret, Fløng Skole, Fløng Kirke og Fløngklubben
Engvadgård. Visionen for pladsen har været at skabe en idrætslegeplads, der fremmer bevægelse hos børn, unge og
voksne og som kan bruges af borgere i Fløng. Pladsen tænkes indrettet i to dele og rumligheder. Tættest på gadekæret
ligger bevægelseselementerne, mens den åbne og beplantede plads findes tættere på nabobebyggelserne. Installationerne
vil blive oplyst med subtil spotbelysning, der skal fremhæve stedets poesi og gøre det brugbart i de mørke vintermåneder.

Pladsen indrettes med en række installationer og landskabelige træk af forskellige sværhedsgrader. Installationerne kaldes
i skitseforslaget for Bakkerne, Himmelnettet, Aktivitetsskoven, Hvirvlen og Bjergkammen. Installationerne ligger sådan,
at de indgår i et samlet stiforløb, så brugerne selv kan vælge om de vil bevæge sig igennem alle installationerne i et stræk,
om de vil forcere dem hver for sig eller bruge dem til at sidde eller opholde sig på.

Bakkerne har varierende højde og beklædes med gummi. De fører direkte hen til Himmelnettet, der opføres som et stort
sammenhængende net, der i begyndelsen er meget tæt på jorden, men som snart bevæger sig op i knap tre meters højde.
Fra Himmelnettet bevæger brugerne sig over i Aktivitetsskoven der bygges som en skov af vertikale klatreelementer i
metal, som brugerne kan indtage og forcere. Ved Hvirvlen føres brugeren ind i en fortolkning af det klatrestativ og



vippeelementer, der skal udfordre på balance og styrke. På hele arealet lægges et underlag af faldgummi, hvor mønstre vil
give brugeren en fornemmelse af hvor næste udfordring ligger.

Bjergkammen opføres som landskabeligt element, der skærmer naboerne for den støj, der måtte opstå ved de nye
installationer og som en afgrænsning mod parkeringsplads og vejareal. De vil blive klædt med græs og beplantning og får
visse steder sveller der som trappetrin vender ind mod pladsen for at give et præg af amfiteater.

Den Grønne Plads

Med sin beliggenhed ved foden af Møllebakken skal Den Grønne Plads indfri det store lokale behov for en
småbørnslegeplads og et mødested tæt på Fløngs geografiske centrum. Stedet skal som legeplads kunne rumme de helt
små børn og skal samtidig tilbyde opholdspladser til de voksne, som holder øje med de små. Pladsen og dens inventar skal
tilpasse sig Møllebakkens natur, historie og egenart og belysningen komplementerer pladsen og får alle delelementerne til
at fremstå som naturlige dele af Møllebakkens omgivelser.

Den Grønne Plads er den mindste af de to aktivitetspladser. Den skal bestå af et lege-loop, der omkranser en grøn
cirkusplads, hvilket er en reference til områdets årlige cirkusbesøg. Loopet består af en række nedslagspunkter og inventar
med forskellige teksturer og sværhedsgrader. Der er blandt andet gjort plads til et møllehus, en rutsjebane, et
motorikmøbel, en række urtebede og insekthoteller, en hule-løbe-opholdsbænk, balanceleg og andre klatreelementer. Det
er alle elementer, der kan gøre pladsen til en unik destination for forældre og bedsteforældre til småbørn.

Processen

Borgerinddragelsen i Fløng startede i efteråret 2016. Rådgiverne blev udpeget i august 2016 og de gik straks i gang med
at lave observationer i Fløng og tale med de lokale borgere om, hvilke behov og ønsker de måtte have for et fremtidigt
aktivitetsområde. De foretog en analyse af Fløngs rekreative områder, legepladser, stisystemer, sportsklubber og
foreninger. Materialet blev brugt som forberedelse til den formelle borgerinddragelse, som bestod af fire borgermøder,
hvoraf det ene var et børnemøde. Opsamlingen fra disse møder er vedlagt som bilag 2.

I oktober blev de to første møder brugt på brainstorming. Alle borgere var inviteret og der blev også afholdt et særskilt
børnemøde i Fløngklubben Engvadgård. Deltagerne kom med mange forskellige forslag. Børnene foreslog blandt andet
en zoologisk have på taget af skolen og en svævebane hen over gadekæret, mens de voksne foreslog småbørnslegepladser
og steder, hvor man kan mødes på tværs af generationer. Samlet set var der over 120 borgere tilstede ved de to møder.

Det tredje møde foregik i november. Der blev afholdt et enkelt møde, hvor deltagerne skulle prioritere i forslagene,
hvorpå det stod væsentligt klarere, hvad midlerne skulle bruges til og hvor i byen de skulle anvendes. Her fremgik det
også, at nogle naboer var bekymrede for eventuel støj fra de nye installationer, bekymringer som rådgiverne tog med i
deres overvejelser. På dette møde var der knap 80 deltagere.

Efterfølgende brugte rådgiverne tid på at udarbejde det skitseforslag, som skulle præsenteres på det fjerde møde, som
foregik i januar 2017. Her præsenterede de forslaget som beskrevet her over. Der var mange spørgsmål, ris og ros fra de
80 borgere som valgte at deltage. Efter mødet har der været en høringsperiode på ti dage, hvor borgerne i Fløng kunne
sende kommentarer til skitseforslaget. Der er på den baggrund kommet fire kommentarer, som rådgiverne har taget med i
forslaget.

Såfremt sagen godkendes vil rådgiverne sammen med Høje-Taastrup Kommune lægge en plan for projektets udførelse.

Bilag

Vision Fløng Skitseprojekt

Vision Fløng Proces
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